
CITTA DI CARPI 

SETTORE 

S2 -FINANZE, BILANCIO E CONTROLLO DI GESTIONE 

Oggetto: 

SERVIZIO ECONOMATO 

Determinazione dirigenziale 

Registro Generale 

N. 528 del 29/07/2016 

Registro del Settore 

N. 57 del 29/07/2016 

Concessione del servizio di ristoro tramite distributori 
automatici presso alcune ·sedi del Comune di Carpi -
Integrazione lettera d'invito 



OGGETTO: Concessione del servizio di ristoro tramite distributori automatici presso alcune 
sedi del Comune di Carpi- Integrazione lettera d'invito. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

Vista la dete1minazione a contrattare n. 249 del 12/04/2016 ad oggetto: "Determina a 
contrattare per l'assegnazione del servizio di ristoro mediante distributori automatici presso le sedi 
comunali di Carpi, per anni 5"; 

Vista la lettera d' invito in atti prot. n. 20511 del14/04/2016 con la quale veniva stabilito, tra 
le altre cose, la data di presentazione delle offerte per il giorno 5/05/2016; 

Vista la detetminazione n. 329 del 12/05/2016 ad integrazione del capitolato di gara nella 
quale si allegava la stima del fatturato; 

Viste inoltre le seguenti comunicazioni: 

a) risposta ai chiarimenti posti entro i te1mini previsti dal capitolato, in atti 
pro t. n. 2185 5 del 12/05/2016, con la quale veniva trasmesso il conteggio 
relativo alla stima del fathtrato; 

b) integrazione alla lettera d'invito, in atti prot. n. 21849 del 12/05/2016, 
nella quale veniva fissato un nuovo termine per la presentazione delle 
offerte per il 28/05/2016. 

Considerato che, alla luce di ulteriori richieste di chiarimenti pervenute da alcune ditte 
invitate alla procedura di gara, si è reso opportuno prorogare nuovamente i termini di presentazione 
delle offerte a data da definire, così come da comunicazione inviata in atti prot. n. 23857 del 
25/05/2016, al fine di effettuare le verifiche necessarie a sostegno dei valori di stima del fatturato 
calcolato. 

Dato atto: 

- che si è proceduto ad effettuare un periodo di osservazione diretta , presso la sala ristoro 
situata nella sede centrale del Comtme di Carpi, in orari diversi della giornata e in periodi diversi tra 
giugno e luglio, segnando il numero degli utenti presenti. 

- che si è proceduto altresì a verificare le stime effettuate per sedi diverse da uffici comunali 
quali l ' Istituto Musicale Tonelli ed il Museo. 

Considerato che dalla relazione finale in atti prot. n. 36547/2016, relativa a tali verifiche, si 
conferma la stima del fatturato predisposta dal Concessionario ed approvato con Determinazione n. 
329 del 12/05/2016. 

Visto il Decreto legislativo del 12 aprile 2006, n.163 - Codice dei contratti pubblici di 
lavori , servizi e forniture in attuazione alle direttive 2004/17/CE e 2004118/CE, e s.m., in particolare 
l'artJO, oltre al Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei contratti pubblici emanato 
con DPR del 05/ 10/2010 N° 207, artt. 271 e seguenti; 

Visto il Regolamento dei contratti approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 
148 del22/12/2015, in particolare gli artt. dal n. 34 al n. 41 ; 

Visto inoltre il D.Lgs. 18/08/2000 n.267, in particolare gli art. l 07 "Funzioni e 



responsabilità della dirigenza" e 192 "Determinazione a contrattare e relative procedure"; 

Richiamati i seguenti atti: 

la delibera consiliare n. 24 del 18/2/2016 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 
2016-2018 e il piano poliennaJe degli investimenti del Comune di Carpi; 

la delibera di Giunta n. 39 del 23/2/2016 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione anni 2016-2018; 

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

fermo tutto il resto 

di prendere atto della relazione elaborata sull'analisi del fatturato stimato, in atti prot. 
n.36547/2016, all'a luce delle ulteriori comunicazioni pervenute da alcune ditte tra quelle invitate 
alla procedura di gara. 

di dare atto che l' esito di tale analisi conduce alla conferma della stima del fatturato 
predisposta dal Concessionario ed approvato con Determinazione n. 329 del 12/05/20 16; 

di proseguire con la procedura di gara in oggetto, predisponendo gli atti necessari al fme di 
giungere quanto prima all ' assegnazione del servizio. 

di integrare la lettera d' invito con l' indicazione della nuova scadenza per la presentazione 
delle offerte, fissandola per il giorno 2 settembre 2016 alle ore 11.00; di prorogare altresì la 
possibilità di richiedere eventuali chiarimenti e di effettuare eventuale sopralluogo dei locali entro il 
26/08/2016; contestualrriente dare indicazione dell ' apertura delle buste in fqrma pubblica 
prevedendo la per il giorno 7 settembre alle ore l 0.00, alla presenza di due testimoni; 

di dare atto: 

-che il Responsabile di Procedimento e Direttore dell'esecuzione del contratto di cui all'art. 299 e 
seguenti del DPR n. 207/20 l O, è la Sig.ra Gloria Gibertoni - Posizione Organizzativa del servizio 
Economato dei Servizi Finanziari dell 'Unione delle Terre d'Argine; 

- che si assolve agli obblighi previsti dall'art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 mediante la pubblicazione 
sul sito internet dell 'Ente, sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi e Contratti, dei 
dati richiesti in formato tabellare aperto . 



Il Dirigente di Settore ANTONIO CASTELLI ha sottoscritto l' atto ad oggetto " Concessione del 
servizio di ristoro tramite distributori automatici presso alcune sedi del Comune di Carpi
Integrazione lettera d'invito", n° 57 del registro di Settore in data 29/07/2016 

ANTONIO CASTELLI 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune .di 
Carpi consecutivamente dal giorno al giorno . 


